

Znak: NFZ/CF/GPF/2011/070/0014/W/19135/EZW

Warszawa, dnia 26 lipca 2011 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 28.07.11.

nr. 3850 podpis. *Bogdan Borusewicz*

Pan

Bogdan Borusewicz

Marszałek Senatu

Rzeczypospolitej Polskiej

SEKRETARIAT  
Biura Prac Senackich  
Wpłynęło dn. 28.07.11. zał. 1  
nr. 717 podpis. *[Signature]**Szanowny Panie Marszałku*

W odpowiedzi na pismo z dnia 13 lipca 2011 r. o sygnaturze BPS/DSK-043-3854/11, zawierające oświadczenie senatora Krzysztofa Kwiatkowskiego odnoszące się do kwestii ograniczonego dostępu do świadczeń w zakresie rehabilitacji dziecięcej na terenie województwa łódzkiego, proszę o przyjęcie wyjaśnień w sprawie.

Na wstępie pragnę podkreślić, iż środki finansowe jakimi dysponuje i jakie przeznacza Fundusz na finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej są ograniczone, bowiem pochodzą ze składek na ubezpieczenie zdrowotne. W związku z powyższym wartość finansowanych przez NFZ świadczeń opieki zdrowotnej w danym roku zdeterminowana jest poziomem środków zapisanych na ten cel w planie finansowym Funduszu zatwierdzonym przez Ministra Zdrowia w porozumieniu z Ministrem Finansów, sporządzonym zgodnie z uregulowaniami art. 120 i 121 ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, poz. 1027 z późn. zm.).

Dokonując zakupu świadczeń zdrowotnych oddziały wojewódzkie Funduszu, w tym Łódzki OW, kierują się w szczególności koniecznością zabezpieczenia świadczeniobiorcom jak najlepszego dostępu do świadczeń zdrowotnych w tych obszarach, w których występuje na nie największe zapotrzebowanie, zaś finansowanie świadczeń opieki zdrowotnej odbywa się zgodnie z postanowieniami umów o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej, w ramach środków zabezpieczonych na ten cel w planach finansowych oddziałów.

Dyrektor Łódzkiego OW NFZ, poinformował Centralę Funduszu, że zwróci uwagę na potrzeby zwiększenia ilości zakupionych świadczeń w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego oraz w miarę posiadanych środków finansowych zaplanuje zwiększenie planu rzeczowo-finansowego dla świadczeniodawców realizujących umowy w zakresie rehabilitacji dzieci z zaburzeniami wieku rozwojowego.

PREZES  
Narodowego Funduszu Zdrowia*[Signature]*  
dr n. med. Jacek Paszkiewicz